
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오창읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

오창읍 9,462,103 7,889,849 1,572,254

자치행정 1,149,535 1,143,404 6,131

일반행정추진 1,149,535 1,143,404 6,131

행정업무추진 65,592 61,461 4,131

201 일반운영비 60,892 59,061 1,831

01 사무관리비 49,071 47,240 1,831

◎이장증 제작 1,831 0 1,8318,800원 * 208개

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

◎인증기 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1대

청사운영관리 219,403 217,403 2,000

405 자산취득비 156,100 154,100 2,000

01 자산및물품취득비 156,100 154,100 2,000

◎전산실 냉난방기(99㎡ 이하)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

지역개발 1,223,898 1,046,548 177,350

지역개발사업 1,223,898 1,046,548 177,350

소규모주민숙원사업 862,916 697,366 165,550

201 일반운영비 550 0 550

01 사무관리비 550 0 550

◎설계프로그램 업그레이드 550 0 550550,000원

401 시설비및부대비 862,366 697,366 165,000

01 시설비 858,000 693,000 165,000

◎후기2리 배수로 정비(L=160m) 80,000 0 80,000

◎일신리 아스콘 덧씌우기(L=520m)

45,000 0 45,000

◎양청리 보도정비(L=70m) 40,000 0 40,000

80,000,000원

45,000,000원

40,000,000원

동네체육시설 관리 60,017 48,217 11,800

401 시설비및부대비 52,670 40,870 11,800

01 시설비 52,670 40,870 11,800

◎후기2리 운동기구 설치 9,000 0 9,000

◎모정리 전천후게이트볼장 시설 보수 공사

2,800 0 2,800

3,000,000원 * 3점

2,800,000원

오창과학단지 조성 및 운영 3,714,343 2,329,958 1,384,385

오창과학산업단지 관리 3,714,343 2,329,958 1,384,385

공원환경정비 290,787 274,787 16,000

201 일반운영비 278,355 262,355 16,000

01 사무관리비 69,107 53,107 16,000



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎어린이공원 이용 안내판 정비

16,000 0 16,0001,000,000원 * 16개소

공원시설물및녹지관리 1,714,389 1,194,730 519,659

201 일반운영비 20,573 19,223 1,350

01 사무관리비 1,350 0 1,350

◎구명조끼 1,350 0 1,350150,000원 * 9개

401 시설비및부대비 1,360,589 844,780 515,809

01 시설비 1,355,780 844,780 511,000

◎구룡중앙어린이공원 조성계획(변경) 및 실시

설계용역 60,000 0 60,000

◎4호(샛별)어린이공원 재정비(A=2,049㎡)

400,000 0 400,000

◎미세먼지 저감숲 내 CCTV 설치(2개소)

20,000 0 20,000

◎공원 내 임목폐기물 처리 10,000 0 10,000

◎공원등 양방향 분전함 교체

21,000 0 21,000

60,000,000원

400,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

3,500,000원 * 6개소

03 시설부대비 4,809 0 4,809

◎공원시설물 및 녹지관리 부대비 4,809 0 4,8094,809,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎자동제세동기 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대

제초및잔디깎기사업 1,228,802 454,076 774,726

401 시설비및부대비 1,228,802 454,076 774,726

01 시설비 1,225,532 454,076 771,456

◎제1산업단지 공원녹지 관리(근린공원 3개공구

) 257,826 89,056 168,770

○인력제초 17,627 5,876 11,751

○기계제초 221,522 73,841 147,681

○관목전정 18,677 9,339 9,338

◎제1산업단지 공원녹지 관리(완충녹지 5개공구

) 456,299 155,656 300,643

○인력제초 20,132 6,711 13,421

○기계제초 414,835 138,279 276,556

○관목전정 21,332 10,666 10,666

◎제2산업단지 공원녹지 관리(근린공원) 70,326 25,797 44,529

○인력제초 13,332 4,444 8,888

○기계제초 42,867 14,289 28,578

○관목전정 14,127 7,064 7,063

◎제2산업단지 공원녹지 관리(완충녹지) 88,027 31,297 56,730

○인력제초 11,063 3,688 7,375

○기계제초 65,242 21,748 43,494

1,510원 * 3,891㎡ * 3회

420원 * 175,811㎡ * 3회

2,400원 * 3,891㎡ * 2회

1,510원 * 4,444㎡ * 3회

420원 * 329,234㎡ * 3회

2,400원 * 4,444㎡ * 2회

1,510원 * 2,943㎡ * 3회

420원 * 34,021㎡ * 3회

2,400원 * 2,943㎡ * 2회

1,510원 * 2,442㎡ * 3회

420원 * 51,779㎡ * 3회



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관목전정 11,722 5,861 5,861

◎제3산업단지 공원녹지 관리(근린공원, 완충녹

지) 37,713 12,947 24,766

○인력제초 2,125 709 1,416

○기계제초 33,336 11,112 22,224

○관목전정 2,252 1,126 1,126

◎산업단지 공원녹지 관리(어린이공원) 26,208 9,916 16,292

○인력제초 6,673 2,225 4,448

○기계제초 12,464 4,155 8,309

○관목전정 7,071 3,536 3,535

◎산업단지 공원녹지 관리(소공원, 광장, 공공

공지) 27,106 10,798 16,308

○인력제초 9,976 3,326 6,650

○기계제초 6,560 2,187 4,373

○관목전정 10,570 5,285 5,285

◎산업단지 공원녹지 관리(경관녹지) 27,720 9,240 18,480

○기계제초 27,720 9,240 18,480

◎제1산업단지 공원녹지 관리(생태통로, 등산로

) 15,115 5,446 9,669

○인력제초 2,306 769 1,537

○기계제초 10,365 3,455 6,910

○관목전정 2,444 1,222 1,222

◎제1산업단지 공원녹지 관리(나눔숲, 도시숲

등) 56,090 20,601 35,489

○인력제초 10,777 3,593 7,184

○기계제초 33,893 11,298 22,595

○관목전정 11,420 5,710 5,710

◎제1산업단지 공원녹지 관리(빗물유출 제로화) 12,404 4,945 7,459

○인력제초 4,585 1,529 3,056

○기계제초 2,961 987 1,974

○관목전정 4,858 2,429 2,429

◎산업단지 공원녹지 관리(띠녹지) 121,898 49,577 72,321

○인력제초 50,646 16,882 33,764

○기계제초 17,588 5,863 11,725

○관목전정 53,664 26,832 26,832

2,400원 * 2,442㎡ * 2회

1,510원 * 469㎡ * 3회

420원 * 26,457㎡ * 3회

2,400원 * 469㎡ * 2회

1,510원 * 1,473㎡ * 3회

420원 * 9,892㎡ * 3회

2,400원 * 1,473㎡ * 2회

1,510원 * 2,202㎡ * 3회

420원 * 5,206㎡ * 3회

2,400원 * 2,202㎡ * 2회

420원 * 22,000㎡ * 3회

1,510원 * 509㎡ * 3회

420원 * 8,226㎡ * 3회

2,400원 * 509㎡ * 2회

1,510원 * 2,379㎡ * 3회

420원 * 26,899㎡ * 3회

2,400원 * 2,379㎡ * 2회

1,510원 * 1,012㎡ * 3회

420원 * 2,350㎡ * 3회

2,400원 * 1,012㎡ * 2회

1,510원 * 11,180㎡ * 3회

420원 * 13,958㎡ * 3회

2,400원 * 11,180㎡ * 2회

03 시설부대비 3,270 0 3,270

◎제초 및 잔디깎기 부대비 3,270 0 3,2703,270,000원

도로시설물유지관리 83,000 18,000 65,000

401 시설비및부대비 83,000 18,000 65,000

01 시설비 83,000 18,000 65,000

◎청원생명축제 꽃길 조성(L=5km)

65,000 0 65,00013,000,000원 * 5km

체육시설관리 117,010 108,010 9,000



부서: 오창읍

정책: 오창과학단지 조성 및 운영

단위: 오창과학산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 65,000 56,000 9,000

01 시설비 65,000 56,000 9,000

◎양청리 용림어린이공원 운동기구 설치

9,000 0 9,0003,000,000원 * 3점

행정운영경비(오창읍) 3,245,494 3,241,106 4,388

인력운영비 3,016,884 3,012,496 4,388

인력운영비 3,013,100 3,012,496 604

101 인건비 2,906,360 2,905,856 504

03 공무직(무기계약)근로자보수 33,550 33,046 504

◎오창읍 비서요원 보수 33,550 33,046 504

○공무직 임금협상에 따른 부족분 504 0 504504,000원

303 포상금 900 800 100

02 성과상여금 900 800 100

◎공무직(무기계약)근로자 성과상여금

900 800 100900,000원 * 1명

경상이전 3,784 0 3,784

304 연금부담금등 3,784 0 3,784

01 연금부담금 1,551 0 1,551

◎공무직(무기계약) 1,551 0 1,55134,450,000원 * 4.5%

02 국민건강보험금 1,319 0 1,319

◎공무직(무기계약)건강보험

1,182 0 1,182

◎공무직(무기계약)장기요양보험

137 0 137

34,450,000원 * 3.43%

34,450,000원 * 3.43% * 11.52%

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 914 0 914

◎고용보험 기관부담금 569 0 569

◎산재보험 기관부담금 345 0 345

34,450,000원 * 1.65%

34,450,000원 * 1.00%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내수읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내수읍 2,707,571 2,485,502 222,069

자치행정 553,280 546,997 6,283

일반행정 추진 553,280 546,997 6,283

행정업무추진 32,525 31,821 704

201 일반운영비 31,325 30,621 704

01 사무관리비 23,644 22,940 704

◎이장증 제작 704 0 7048,800원 * 80개

복지회관시설운영관리 51,718 46,139 5,579

201 일반운영비 51,718 46,139 5,579

01 사무관리비 15,293 9,714 5,579

◎제3종시설물 정기안전점검 수수료

5,579 0 5,579371,891원 * 3명 * 5일

지역개발 663,569 453,019 210,550

지역개발사업 663,569 453,019 210,550

소규모주민숙원사업 555,013 344,463 210,550

201 일반운영비 550 0 550

01 사무관리비 550 0 550

◎설계프로그램 업그레이드 550 0 550550,000원

401 시설비및부대비 554,463 344,463 210,000

01 시설비 552,000 342,000 210,000

◎은곡1리 농로 포장(B=3.0m, L=390m)

70,000 0 70,000

◎구성3리 농로 포장(B=3.0m, L=360m)

70,000 0 70,000

◎국동리 배수로 정비(H=2.0m, L=75m)

35,000 0 35,000

◎묵방1리 배수로 정비(H=2.0m, L=65m)

35,000 0 35,000

70,000,000원

70,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

행정운영경비(내수읍) 1,490,722 1,485,486 5,236

기본경비 119,148 113,912 5,236

기본경비 119,148 113,912 5,236

405 자산취득비 5,236 0 5,236

01 자산및물품취득비 5,236 0 5,236

◎대회의실 빔프로젝트 3,630 0 3,630

◎대회의실 무선마이크 1,606 0 1,606

○무선마이크 수신기 748 0 748

○무선마이크 858 0 858

3,630,000원 * 1대

748,000원 * 1개

429,000원 * 2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북이면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

북이면 2,224,968 2,097,969 126,999

자치행정 477,366 470,917 6,449

일반행정추진 477,366 470,917 6,449

행정업무추진 49,742 49,293 449

201 일반운영비 19,242 18,793 449

01 사무관리비 11,989 11,540 449

◎이장증 제작 449 0 4498,800원 * 51개

동네 체육시설 관리 19,890 13,890 6,000

401 시설비및부대비 19,890 13,890 6,000

01 시설비 19,890 13,890 6,000

◎부연1리 운동기구 설치 6,000 0 6,0003,000,000원 * 2점

지역개발 595,858 478,308 117,550

지역개발사업 595,858 478,308 117,550

소규모주민숙원사업 503,308 385,758 117,550

201 일반운영비 550 0 550

01 사무관리비 550 0 550

◎설계프로그램 업그레이드 550 0 550550,000원

401 시설비및부대비 502,758 385,758 117,000

01 시설비 500,000 383,000 117,000

◎장양리 일원 배수로 정비(L=60m)

26,000 0 26,000

◎금대1리 배수로 정비(L=115m) 12,000 0 12,000

◎신대2리 배수로 정비(L=64m) 12,000 0 12,000

◎부연2리 농로 포장(B=3m, L=350m)

67,000 0 67,000

26,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

67,000,000원

행정운영경비(북이면) 1,151,744 1,148,744 3,000

기본경비 86,568 83,568 3,000

기본경비 86,568 83,568 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎노트북 1,500 0 1,500

◎홍보물 게시대 1,500 0 1,500

1,500,000원 * 1대

500,000원 * 3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

우암동 946,063 945,825 238

주민삶의 질 향상 236,572 236,334 238

아름다운 마을조성 236,572 236,334 238

주민생활 지원 168,220 167,982 238

201 일반운영비 22,520 22,282 238

01 사무관리비 14,535 14,297 238

◎통장증 제작 238 0 2388,800원 * 27개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내덕1동 879,358 877,690 1,668

주민삶의 질 향상 199,962 199,794 168

아름다운 마을조성 199,962 199,794 168

주민생활 지원 118,929 118,761 168

201 일반운영비 18,229 18,061 168

01 사무관리비 10,368 10,200 168

◎통장증 제작 168 0 1688,800원 * 19개

행정운영경비(내덕1동) 679,396 677,896 1,500

기본경비 66,264 64,764 1,500

기본경비 66,264 64,764 1,500

405 자산취득비 3,000 1,500 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 1,500 1,500

◎노트북 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내덕2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

내덕2동 911,922 911,658 264

주민 삶의 질 향상 244,973 244,709 264

아름다운 마을조성 244,973 244,709 264

주민생활 지원 172,910 172,646 264

201 일반운영비 17,308 17,044 264

01 사무관리비 9,164 8,900 264

◎통장증 제작 264 0 2648,800원 * 30개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 율량사천동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

율량사천동 1,653,664 1,651,512 2,152

주민삶의 질 향상 494,773 494,121 652

아름다운 마을조성 494,773 494,121 652

주민생활지원 409,026 408,374 652

201 일반운영비 35,578 34,926 652

01 사무관리비 27,352 26,700 652

◎통장증 제작 652 0 6528,800원 * 74개

행정운영경비(율량사천동) 1,158,891 1,157,391 1,500

기본경비 105,322 103,822 1,500

기본경비 105,322 103,822 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎노트북 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오근장동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 오창읍 ~ 오근장동

오근장동 1,158,335 1,148,837 9,498

주민삶의 질 향상 302,850 293,352 9,498

아름다운 마을조성 302,850 293,352 9,498

주민생활 지원 199,691 199,383 308

201 일반운영비 18,867 18,559 308

01 사무관리비 10,908 10,600 308

◎통장증 제작 308 0 3088,800원 * 35개

청사환경 개선 11,878 11,178 700

201 일반운영비 11,878 11,178 700

01 사무관리비 6,150 5,450 700

◎석면 건축물 실내공기(석면농도) 검사

700 0 700700,000원 * 1회

오근장동 복지거점센터 운영관리 33,856 25,366 8,490

201 일반운영비 19,791 18,751 1,040

01 사무관리비 5,300 4,260 1,040

◎전기안전관리 대행수수료 1,040 0 1,040130,000원 * 8월

405 자산취득비 14,065 6,615 7,450

01 자산및물품취득비 14,065 6,615 7,450

◎노래교실 물품 7,450 0 7,450

○노래방기기 3,400 0 3,400

○비디오프로젝터 3,500 0 3,500

○영사용스크린 550 0 550

3,400,000원 * 1세트

3,500,000원 * 1대

550,000원 * 1대


